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 پزشکیان و پوتین احتمالا مهرماه
 با هم دیدار می‌کنند

دمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد: در 
نشست سران گروه بریکس که قرار است در ماه اکتبر 
برگزار شود، پوتین مشتاق دیدار با مسعود پزشکیان است.

روسای جمهوری روسیه و ایران در نشست سران گروه 
بریکس در کازان با یکدیگر دیدار خواهند کرد.به گزارش 
ایزوستیا، مسکو از دیدار مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
جدید ایران با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
استقبال کرده است. بر این اساس، دمیتری پسکوف، 
سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد: در نشست سران گروه 
بریکس که قرار است در ماه اکتبر برگزار شود، پوتین 
مشتاق دیدار با مسعود پزشکیان است.وی در ادامه افزود: 
ایران به عنوان یکی از اعضای جدید سازمان بریکس به 
نشست سران دعوت بوده و امیدواریم پزشکیان در این 
نشست شرکت کند.براساس برنامه ریزی های صورت 
گرفته رئیس جمهور ایران در سفر احتمالی به روسیه 
علاوه بر دیدار با سران گروه بریکس، قرار است پیش 
نویس همکاری‌های راهبردی میان تهران و مسکو را 
نیز با حضور پوتین به امضا برساند.دو کشور روسیه و 
ایران اکنون تحت تحریم‌های گسترده غرب هستند و 
گسترش مناسبات دو جانبه می‌تواند بخش قابل توجهی 

از مشکلات دو کشور در تبادلات اقتصادی را حل کند.

 خبر ارائه سه گزینه 
برای هر وزارت نادرست است!

“محمدجواد ظریف” رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای 
کابینه چهاردهم در توییتی آخرین گزارش خود درباره 
روند تعیین اعضای هیات دولت برای معرفی به “مسعود 
پزشکیان” رئیس جمهور را ارائه کرد.ظریف نوشت:‏ 
جزگزارش‌هایی که اینجا پیرامون شورای راهبری می‌دهم 
و نیز مصاحبه‌های تصویری، هیچ مصاحبه‌ای نکرده‌ام 
و خبر ارائه سه گزینه برای هر وزارت کاملا نادرست 
است. برای هر دستگاه لااقل ۸ نامزد تعیین شده و به 
رئیس‌جمهور محترم تقدیم شده است. قرار است گزینه‌ها 
را با معاون اول محترم بررسی کنیم و احتمال دارد در 
این مرحله تعداد کاهش یابد.پس از مراسم تحلیف، بررسی 
نهایی گزینه‌ها را در حضور رئیس‌جمهور محترم خواهیم 

داشت. وی افزود: ‏به فضاسازی‌ها توجه نکنید.

حضور هیات‌های ۸۰ کشور در مراسم 
تحلیف رئیس جمهور

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت: هیات‌های ۸۰ کشور دنیا از جمله 
۱۱ رئیس مجلس، چهار نایب رئیس، چهار نخست وزیر 
و ۲ رئیس جمهور در مراسم تحلیف رئیس جمهور 
کشورمان حضور دارند.به گزارش ایرنا، علاء الدین 
بروجردی روز دوشنبه )۸ تیرماه( درباره جزئیات مراسم 
تحلیف مسعود پزشکیان، نهمین رئیس جمهور اسلامی 
ایران اظهار داشت: در روابط بین‌الملل عرف است که در 
مراسم تحلیف از روسای جمهور، روسای مجالس و سایر 
مقامات کشورهای مختلف برای حضور در این مراسم 
دعوت می‌شود.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس افزود: شرایط مراسم تحلیف این دوره 
رئیس جمهور به دلیل شهادت آیت الله رئیسی ویژه 
است؛ چرا که ایشان در زمان حضور در جایگاه ریاست 
جمهوری، به بسیاری از کشورهای همسایه و دوست سفر 
کرده بودند که سبب شد این کشورها در زمان شهادت 
ایشان عزای عمومی اعلام کنند.نماینده مردم لارستان 
در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: این شرایط مزید 
بر علت شد تا کشورهای مختلفی برای حضور در مراسم 
تحلیف ابراز آمادگی کنند. بر همین اساس ۸۰ کشور دنیا 
در مراسم تحلیف حضور دارند و ۱۱ رئیس مجلس، چهار 
نایب رئیس مجلس، چهار نخست وزیر و ۲ رئیس جمهور 
به همراه فرستاده‌های ویژه، وزرای کشورها، معاونان وزیر 
در این مراسم حضور خواهند داشت.وی با بیان اینکه 
حضور مقامات سایر کشورها در مراسم تحلیف الزامی 
نیست و فقط احترام به کشور مقابل است، خاطرنشان 
کرد: در مدت باقی مانده تا مراسم تحلیف که عصر فردا 
انجام خواهد شد، این مقامات با مسئولان کشور دیدار 

خواهند کرد.

عارف مثل نخ تسبیح گرایشات سیاسی 
است

“سید حسین نقوی حسینی” فعال سیاسی، درباره 
مسیر پیش روی دولت “مسعود پزشکیان” به 
»نامه‌نیوز« گفت: »آهنگ آغاز کار دولت وفاق، اتحاد 
و یکپارچگی در جهت خدمت به مردم است. مراسم 
تنفیذ نشان‌دهنده، وفاق همه نیروها بود و مقام معظم 
رهبری هم برای ایجاد وحدت، سنگ تمام گذاشتند 
و چارچوب‌های حرکت دولت را تبیین کردند.  آقای 
پزشکیان هم بر اساس اسناد بالادستی سخن گفت که 
مشخص است مسیر حرکت پیش‌رو را به خوبی می‌داند. 
شعار آقای پزشکیان هم وفاق و وحدت است. شخصیت 
او همیشه همین‌طور بوده است و وقت‌هایی که در 
مجلس گفت‌وگوهایی خصوصی با هم داشتیم، همواره 
می‌گفت این دعواهای سیاسی نتیجه‌ای جز ضرر برای 
ملت ندارد؛ بنابراین دولت او دولت وفاق ملی خواهد بود 
که امیدواریم این ویژگی باعث تشکیل کابینه‌ای چابک 
و کارآمد شود. البته وقتی هر کسی برای هر وزارتخانه‌ای 
مطرح شود، عده‌ای موافق و عده‌ای مخالفند و نمی‌شود 
نظر همه را برآورده کرد اما تلاش دولت این است 
بهترین افراد را معرفی کند تا بتوان مشکلات مردم را 
از پیش رو برداشت. دومین قدم بعد از تشکیل کابینه، 
رفع مشکلات اقتصادی است. مردم انتظار دارد دولت 
به سرعت اقداماتی انجام دهد که نتایجش در زندگی 
همه دیده شود که اگر چنین شود در بلندمدت هم 
این امکان هست که مسائل اساسی اقتصادی هم اصلاح 
شود. در حوزه سیاست خارجی هم دولت باید با برنامه 

پیش برود تا تنش‌ها را رفع کند.«

چشم انداز

تل‌آویو: اردوغان به راه صدام می‌رود!
“رجب طیب اردوغان” رئیس جمهور ترکیه گفت که 
کشورش ممکن است مانند لیبی و قره‌باغ برای کمک 

به فلسطینیان وارد اسرائیل شود.
اردوغان گفت: »ما باید خیلی قوی باشیم تا اسرائیل 
نتواند این کارهای مسخره را با فلسطین انجام دهد. 
همانطور که وارد قره‌باغ شدیم، همانطور که وارد 
لیبی شدیم، ممکن است مشابه آنها را انجام دهیم.«

به گزارش میدل‌ایست‌آی، اردوغان در این دیدار که 
از تلویزیون پخش شد، افزود: »هیچ دلیلی وجود 
ندارد که ما نتوانیم این کار را انجام دهیم. ما باید 

قوی باشیم تا بتوانیم این گام‌ها را برداریم.«
اسرائیل کاتز، وزیر امور خارجه اسرائیل در واکنش 
به اظهارات اردوغان در شبکه ایکس گفت که رئیس 
جمهور ترکیه »مسیر صدام حسین را دنبال می‌کند 
و تهدید به حمله به اسرائیل می‌کند.«کاتز گفت 
اردوغان باید »به خاطر بیاورد که آنجا چه اتفاقی 
افتاد و چگونه پایان یافت.« اشاره اردوغان به مداخله 
نظامی کشورش در لیبی در سال 2020 برای 
حمایت از دولت وفاق ملی لیبی به رسمیت شناخته 

شده از سوی سازمان ملل بود.
سال گذشته، ترکیه اعلام کرد که از »همه ابزارها« از 
جمله نظامی برای حمایت از آذربایجان که عملیات 
نظامی خود را در قره‌باغ آغاز کرد، استفاده می‌کند. با 
این حال ترکیه هرگونه مداخله مستقیم در عملیات 

نظامی آذربایجان در آنجا را رد کرد.

لغو پرواز‌های برخی کشور‌ها به بیروت 
پس از حمله جولان

با اوج گیری تنش ها، برخی شرکت های هواپیمایی 
از جمله شرکت لوفت‌هانزا فرانسه اعلام کرده که 
پروازهایش به بیروت را تا ۵ اوت به حالت تعلیق در 
می‌آورد. ایرفرانس نوشت: پروازهای ما بین فرودگاه 
های پاریس و بیروت در ۲۹ و ۳۰ جولای به حالت 

تعلیق در می آید.
در ادامه بر اساس این درگیری‌ها، سخنگوی دولت 
آلمان گفت: از همه طرف ها به ویژه ایران می خواهیم 
از تشدید تنش پس از حمله جولان جلوگیری کنند.

همچنین سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان اعلام 
کرده به اتباع آلمانی توصیه می کنیم فورا لبنان را 
ترک کنند. روزنامه اسرائیلی »معاریو« نیز ادعا کرد 
که تأخیر اسرائیل در پاسخ به حمله مجدل شمس 
ممکن است احتمال انجام یک سری ترورها علیه 
رهبری عالی حزب الله را تقویت کند‌.به دنبال این 
تحولات، سفارت آمریکا در بیروت نیز به شهروندان 
خود توصیه کرده که لبنان را در اسرع وقت ممکن 
ترک کنند.وزیر امور خارجه ایتالیا هم از اتباع خود 

خواسته لبنان را ترک کنند.
خطوط هوایی فرانسه و شرکت ترانساویا پروازهای 
خود به بیروت را در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه لغو 
کردند.تعداد زیادی از مسافران از طریق فرودگاه بین 
المللی بیروت مطلع شدند که پروازهای آنها لغو شده 

است.

ادعای سئول: دختر کیم برای رهبری 
آموزش می‌بیند 

سازمان جاسوسی کره جنوبی مدعی شد که دختر 
کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در حال آموزش 

است تا رهبر بعدی این کشور شود.
به گزارش فارس، سازمان جاسوسی کره جنوبی 
مدعی شد که دختر کیم جونگ اون رهبر کره 
شمالی در حال آموزش است تا رهبر بعدی این 

کشور شود.
در شرایطی که تنش‌های واشنگتن و متحدانش با 
کره شمالی ادامه دارد، گمانه‌زنی نهاد اطلاعاتی کره 
جنوبی درباره جانشینی کیم جونگ اون خبرساز 
شده است.برااساس گزارش خبرگزاری یونهاپ، نهاد 
جاسوسی کره جنوبی معتقد است که کیم جو ‌آ‌ئه 
دختر کیم جونگ اون در حال دیدن آموزش به 
منظور تبدیل شدن به رهبر آینده کره شمالی است.

کیم جونگ اون 40 ساله طی سال‌های اخیر بارها 
در بازدید از اماکن نظامی و مهم این کشور، دخترش 
را همراه خود برده است.ادعای آموزش دختر کیم 
برای جانشینی در شرایطی صورت گرفته که مقامات 
کره جنوبی طی سال‌های اخیر بارها ادعاهایی علیه 

سلامت جسمی رهبر کره شمالی منتشر کرده‌اند. 

وزیر خارجه انگلیس: گسترش درگیری 
در خاورمیانه به سود هیچکس نیست 

دیوید لامی، وزیر امور خارجه بریتانیا از درخواست 
دولت لبنان برای توقف همه خشونت‌ها پس از 
حمله به بلندی‌های جولان اشغالی توسط اسرائیل، 

استقبال کرد.
وزیر خارجه بریتانیا خواستار حفظ آرامش میان 

لبنان و اسرائیل شد.
به گزارش شفقنا، دیوید لامی، وزیر امور خارجه 
بریتانیا از درخواست دولت لبنان برای توقف همه 
خشونت‌ها پس از حمله به بلندی‌های جولان اشغالی 

توسط اسرائیل، استقبال کرد.
لامی پس از تماس تلفنی با نجیب میقاتی، نخست 
وزیر لبنان، این اظهارات را در شبکه X بیان کرد و 
گفت که آنها موافق هستند که گسترش درگیری در 

منطقه به نفع هیچ کس نیست.
این اظهارات درحالی بیان می‌شود که اسرائیل حزب 
الله لبنان را مسئول حمله راکتی به یک زمین بازی 
در روستای مجدل‌شمس در جولان اشغالی دانسته 
و تاکید کرده انتقام خواهد گرفت. در این حمله که 
حزب الله انجام آن را رد کرده ۱۲ نفر کشته شدند. 
بیم آن می‌رود پاسخ به این حمله راکتی منجر به یک 

درگیری منطقه‌ای طولانی و شدید شود.

تحلیل

همدلی|   آرزو بخشنده: ورود رسمی پزشکیان 
به مدیریت اجرایی کشور در حالی اتفاق افتاده 
که این روزها چالش‌های پیش‌روی او برای حل 
مشکلات بسیار بیشتر از فرصت‌هایی است که در 
مسیر امید به تغییر روی داده است. پزشکیان 
میراث‌دار دولت‌هایی است که هر کدام به طریقی 
سعی کردند در درون ظرف کوچک سیاست و 
محدود در چارچوب‌های تنگ برای کم کردن 
آلام مردم تلاش کنند. اگر روحانی با برجام به 
مصاف مشکلات رفت، رئیسی گفت‌وگوهای پشت 
پرده و تبادل پیام را برای حل مشکلات برگزید. 
روحانی با تولد برجام خواست، اما نتوانست و نشد. 
رئیسی هم بدون برجام روی مانیفست تندروها 
حرکت کرد و امروز کابینه‌اش دولتی را تحویل 
پزشکیان خواهد داد که همچنان با مشکل تحریم 

و ناترازی‌ها رو به روست. 
تولید در کشاکش تحریم به ضعف افتاده و رونق 
بازار کار در گرو تصمیم‌های سیاسی است. این 
مشکلات چندسویه و چند جانبه در حالیکه 
انتظارات مدنی مردم نیز به آن افزوده شده و 
پیوست مشکلات معیشتی و اقتصادی خودنمایی 
می‌کند، حقیقتا معجون بی‌نظیری از شرایط 
نابسامان است که احتمالا کابینه و افراد متخصص 
به تنهایی کاری در آن از پیش نخواهند برد. شاید 
زود باشد برای گفتن این نکات اما زود گفتن بهتر 
از نقد بعد از بحران‌هایی است که ممکن است 

گریبان کشور را بگیرد. 
دیروز بسیاری از رسانه‌ها با اولویت گذاشتن بر 
معیشت مردم نقشه راه دولت را در این مسیر 
نشان دادند. اما همین معیشت در بازخورد 
سیاست‌ها تبدیل به یک معضل چندوجهی شده 
است. معیشت با فیلترینگ، تحریم و سوء مدیریت 
در داخل گره خورده است. گرچه در شرایط فعلی 
و اوضاع بهم‌ریخته سیاست نمی‌توان درصد و 
سهم متناسب با تاثیرگذاری به سوء مدیریت‌ها 
داد، اما آنچه بدیهی است اینکه حتما تحریم‌ها 
و محدودیت‌ها در یک چرخه منفی یکدیگر را 
تکمیل می‌کنند.بنابراین بسیاری از مشکلات را 
باید از مسیری دنبال کرد که از سوی اصولگرایان 
و جبهه منتقد دولت جدید کاملا کتمان خواهد 

شد.
انتظارات عمومی از دولت

در قبال همه اینها مسئله یزرگتری در فضای 
سیاست رخ نموده که کاهش اعتماد عمومی 
مردم است. در روزهای گذشته بسیاری از 
مردم چه آنهایی که رای دادند و چه کسانی که 
مشارکت سیاسی ندارند، در حال رصد وضعیت 
سیاسی پزشکیان و تمایل او به راست و چپ 
هستند. این تمایل گرچه با چاشنی هم‌گرایی در 
دولت جدید قرار است در لفافه بماند اما دیر یا زود 
از سایه بیرون خواهد آمد و نشان خواهد داد آرای 
مردم چه تاثیرات واقعی و قابل لمسی در عرصه 
سیاست داشته است. اینکه پزشکیان و کابینه او 
با چه مشکلاتی در کلان قضیه رو به رو هستند، 
سوالی است که ابعاد مختلفی دارد. بعد از تنفیذ 

حکم ریاست جمهوری پزشکیان، صاحبنظران 
و سیاسیون به این ابعاد متعدد ورود کرده‌اند و 
نکاتی را بیان می‌کنند که قابل توجه و تامل است.

مساله معیشت
“عبدالله رمضان زاده” به فرارو گفته: »مهمترین 
موضوع و چالشی که از دولت قبلی به آقای 
پزشکیان رسیده، مسئله معیشت مردم است. 
افزون بر این، مسئله ناترازی‌ها و مشکلات 
زیرساختی در اقتصاد کشور وجود دارد. وضعیت 
تورم و سرمایه‌گذاری در کشور را نیز می‌توان از 
بدترین شرایطی دانست که در سال‌های اخیر 
مشاهده کرده‌ایم. همچنین اعتماد عمومی به 
دولت کاهش یافته و این به این معناست که 
سرمایه اجتماعی خود را از دست داده‌ایم. اکنون 
ما در اوج تحریم‌هایی قرار داریم که از ابتدای 
انقلاب تا کنون تجربه کرده‌ایم. با توجه به همه 
این موارد، معتقدم اولویت آقای پزشکیان باید 
حل مسائل معیشتی مردم و رفع تورم باشد. 
بخش عمده‌ای از این مشکلات به تحریم‌ها 
مرتبط است؛ بنابراین باید فکری برای سیاست 
خارجی و تعامل با قدرت‌های بزرگ دنیا کنیم، 
تا بتوانیم توان کافی برای بهبود وضع اقتصادی 

مردم فراهم کنیم.«
بحران انرژی

رمضان‌زاده افزود: »یک مشکل دیگر، وضعیت 
انرژی در کشور است. تعطیلی‌های اخیر نشان 
داد که کشور در اوج بحران کمبود انرژی قرار 
دارد، بخش عمده این مشکل نیز از طریق حل 
مسائل سیاست خارجی قابل چاره‌اندیشی است. 
بحران در حوزه سیاست‌خارجی، منشاء اصلی 
مشکلات اقتصادی مردم است. پس در نهایت، 
مهمترین اولویت دولت چهاردهم باید تعامل با 
کشور‌های مختلف برای حل مشکلات سیاست 
خارجی باشد. چارچوب‌های سیاست خارجی ما 
باید مبتنی بر رویکرد تعاملی و برقراری ارتباط با 
دنیا باشد و هر نوع ماجراجویی در حوزه سیاست 
خارجی کشور باید متوقف شود. اگر قصد داریم 
شاهد بهبود وضعیت معیشت مردم باشیم 
باید دور هر نوع رفتار خارج از استاندارد‌های 

دیپلماسی تعاملی را خط بکشیم.«
کارکرد استراتژی هم‌گرایی در دولت جدید

گرچه سرنخ همه مشکلات عنوان شده از سوی 

رمضان‌زاده به مباحثی در سیاست خارجی و 
تحریم‌ها نیز بازمی‌گردد اما تعدد مطالبات از 
دولت که از طرف او عنوان شده نشان می‌دهد 
کلاف سردرگم موجود پارادوکس سیاسی 
در کشور است . بخشی از مسئولان معتقدند 
تحریم هیچ مانعی نمی‌تواند در روند ادراه 
کشور ایجاد کند و عده دیگری هم معتقدند 
برای بهبود شرایط باید تحریم‌ها برداشته شود 
یا حداقل گشایش‌های مهمی در سیاست 
خارجی اتفاقد بیفتد. با این وجود هم‌گرایی 
مورد تاکید پزشکیان برای حل مسائل تا کجا 
فضای مطالبات را آرام نگه می‌دارد؟ این نکته 
مهم در شعار اصلی “مسعود پزشکیان” وجود 
دارد که چگونه می‌توان در فاصله زیاد میان 
نگرش‌های اثرگذار سیاسی هم‌گرایی ایجاد کرد؟ 
اگرهم‌گرایی محصول انعطاف دو سویه در مسیر 
رسیدن به هدف باشد، آیا این انعطاف دو سویه 
خواهد بود یا وزنه سنگین قدرت، کابینه را به 
محدودیت‌های سیاسی برای گشایش یا تغییر 
عادت خواهد داد؟ هم‌گرایی مورد نظر پزشکیان 
کارکرد پرهیز از تنش داخلی خواهد داشت یا 
نتیجه‌گرا به سمت رفع تحریم و محودیت‌های 

اقتصادی و اجتماعی می‌رود؟ 
رمضان‌زاده معتقد است: »آقای دکتر پزشکیان، 
صراحتا گفته‌اند که مایل نیستند تنوع در کشور 
ادامه پیدا کند و این سیاست کلی ایشان در 
بخش سیاست داخلی است.  فکر می‌کنم که 
بخش زیادی از نخبگان و افراد طراز اول جامعه 
نیز با این اعتقاد دکتر پزشکیان هم‌فکر هستند و 
نمی‌خواهند فضای کشور رادیکال شود. بنابراین 
گزینه‌هایی مدنظر آقای پزشکیان و مورد قبول 
ایشان خواهد بود که بتوانند چارچوب وفاق و 
آشتی ملی را تضمین کنند. این موضوعی است 
که از آقایان خاتمی و ناطق نوری تا حدادعادل 
نیز به دنبالش هستند. طیفی که احتمالا 
وزیران آقای پزشکیان خواهند بود، در حد طراز 
نیرو‌های میانه روی هر دو جناح اصلاح طلب و 
اصولگرا خواهند بود. به هر حال بخشی از جناح 
اصلاح طلب نیز به آقای پزشکیان رای داده اند.«
مسئله‌ای که برای اصولگرایان مسئله 

نیست
برخی از کارشناسان معتقدند که ابرچالش 

دولت آقای پزشکیان مسأله معیشت مردم 
است و مقام معظم رهبری هم در مراسم 
تنفیذ بر اولویت داشتن مسائل اقتصادی تأکید 
کردند. اما برخی افراد نظرشان این است که 
تا مسأله برجام، FATF و روابط بین‌المللی 
کشور ما حل نشود، مسائل اقتصادی ما هم 
حل نخواهد شد. یک فعال سیاسی اصولگرا 
در این‌باره معتقد است، این مسائل چالش 
نیست و صورت مسئله را قبول ندارد. “عباس 
سلیمی‌نمین” در این‌باره به جماران گفته :» به 
نظر من آنچه که مطرح می‌شود، چالش نیست. 
FATF نوعی شفافیت چرخش مالی است و در 
شرایط تحریم طبیعی است که ما نباید در 
آن چارچوب قرار بگیریم؛ چرا که راهکارهای 
دور زدن تحریم برای تحریم‌کنندگان آشکار 
می‌شود و آن‌ها شرایط را بر ما سخت‌تر 
می‌کنند و می‌توانند منویات سیاسی خودشان 
را بر ما کاملا تحمیل کنند. بنابراین این‌ها 

چالش نیست و سخت‌تر کردن شرایط است.
او البته این‌گونه عنوان می‌کند که اگر تحریم‌ها 
تمام شود، به نظر من خیلی خوب است که 
ما به FATF بپیوندیم؛ اما قبل از آن به هیچ 
وجه سنجیده نیست. سلیمی نمین می‌گوید: 
»تا حالا هم بدون FATF ما توانسته‌ایم امور 
خودمان را پیش ببریم و از برخی تهدیدها 
رهایی پیدا کنیم. اما به نظر من ابرچالش‌ها 
چیز دیگری است. من اصلا نمی‌خواهم بحث 
معیشت مردم را نفی کنم، اما معیشت مردم 
در شرایطی رقم خواهد خورد که ما فضای آرام 
سیاسی به وجود بیاوریم. بنابراین، ابرچالش 
آقای پزشکیان بحث کنترل نیروهای تندرو 

اصلاح‌طلب است..«
این فعال سیاسی معتقد است: »بحث معیشت 
مردم نیازمند حاکم کردن فضای تلاش و 
کار است. بخش دیگر که به خارج کشور بر 
می‌گردد، یعنی تلاش برای برطرف کردن 
تحریم‌ها، رهبری هم در سخنان اخیرشان 
تأکید کرده‌اند و البته قبلش هم مخالفتی 
نداشته‌اند. در ابتدای این دولت باز تأکید کردند 
که دو طریق برای حل فشارهای بیرونی هست؛ 
یکی بحث تلاش برای بی‌اثر کردن و دیگری 
تلاش برای رفع تحریم‌ها است. علی القاعده رفع 
تحریم‌ها از طریق مذاکره ممکن خواهد بود. 
البته در این بعُد ما حرف اول را نمی‌زنیم. در 
بعُد اولی که اشاره کردم، خودمان حرف اول را 
می‌زنیم، به شرطی که خانه خودمان را سامان 
بدهیم. در بعُد دوم قطعا ما با قدرت‌هایی مواجه 
هستیم که خیلی اهل منطق نیستند و بحث 
برتری خودشان را از طریق شیوه‌های غیر 
قانونمند دنبال می‌کنند و به قانون وفا نمی‌کنند. 
ولی در عین حال نظام سیاسی ما برای اینکه 
بتوانند تحریم‌ها را رفع و در مسائل معیشتی 
مردم تحول ایجاد کند، این باب را هم علی رغم 
بعضی تجربیات تلخ، باز گذاشته که بتوانیم در 

این مسیر هم گام برداریم.«

بهبود معیشت در اوج تحریم یا رفع تحریم در تنگناهای سیاسی ؟ 

اولویت‌های پرچالش دولت چهاردهم
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همدلی|  آفاق فقیهی: چرا اسرائیل در شرایط فعلی به دنبال 
افزایش تنش‌ها در منطقه است، آیا حزب‌الله واقعا در این حمله 
نقش داشته و سرنوشت ایران در این مناقشات چه خواهد 
بود؟؛ سوالاتی که باید روند آن را از سخنرانی “بنیامین‌نتانیاهو 
“در کنگره و دوقطبی موجود در ایالات متحده جست‌وجو کرد. 
نتانیاهو با دو گزینه کاملا متفاوت در آمریکا مواجه است که با 
حیات سیاسی او در اسرائیل گره خورده. “کاملا هریس” با گرایش 
خود به دموکرات‌های چپ و مخالفان جنگی که نتانیاهو آن را 
استمرار می‌بخشد، در مقابل ترامپ که به رغم مخالفت با جنگ 
غزه حمایت ماهوی خود از نتانیاهو و افراطیون اسرائیلی را پنهان 
نمی‌کند. گرچه استراتژی بایدن در قبال نتانیاهو در سال‌های 
گذشته بر اساس یک دستورالعمل آمریکایی این بوده که حمایت 
از اسرائیل »یک استراتژی مستمر« است. اما او نشان داد از یکسو 
با جنگ‌طلبی‌های شخصی و سیاسی “بی‌بی” کاملا مخالف است 
و از سوی دیگر در بحران‌ها از او حمایت‌های نظامی تمام قد هم 
می‌کند. مثال حمله پهپادی و موشکی ایران به اسرائیل و کمک 

نظامی آمریکا و انگلیس نزدیکترین گواه بر ای این ادعاست. 
مرز واشنگتن با کابینه نتانیاهو

البته اختلافات و تنش‌های میان بایدن و نتانیاهو در جریان حملات 
هفتم اکتبر که رئیس‌جمهور بایدن در آن سعی داشته مهار تنش 
و جنگ را به پیش ببرد نیز در صحنه سیاسی برای نتانیاهو و 
اسرائیلی‌ها کاملا روشن است. با این وجود تحلیلگران آمریکایی 
معتقدند؛ »کاما هریس« در صورت قدرت گرفتن، عقاید و 
سیاست‌های سختگیرانه‌تری در قبال او خواهد داشت. دیدار 
هریس و نتانیاهو که از سوی اسرائیلی‌ها شوک به سیاست‌های 
حمایت ایالات متحده از صهیونیست‌ها نیز محسوب می‌شد، در 
کنار استقبال گرم ترامپ از او نشان داد امکان تغییرات عمده در 

ایالات متحده دور از ذهن نیست.
اصرار نتانیاهو بر ایران هراسی

 سخنرانی‌ نتانیاهو در کنگره چند محور مهم داشت. او در ادعاهای 
خود ایران را منشاء ناآرامی‌ها در منطقه دانست؛ در عین حال که 
استراتژی کلی ایران را چنان تصویر کرد که اسرائیل سنگر خط 
مقدمی برای آمریکا در قبال سیاست‌های ایران است. تکیه او بر 
»ایران هراسی« که ترفند قدیمی و موثری بوده، در پازلی تکمیل 
خواهد شد که بحران‌های مقطعی دیگری نمود می‌یابد. از این رو 
او سعی خواهد کرد همزمان با جهت‌گیری‌های انتخاباتی در ایالات 

متحده، بحران‌سازی تا مرز یک جگ تمام عیار را دردستو رکار 
داشته باشد. همزمانی این دستور کار با آمدن پزشکیان به عرصه 
سیاست ایران و چهره میانه‌روی او، نتانیاهو را بیش از پیش مصم 

کرده تا تنش‌ها آینده را طراحی و اجرا کند.
در پی حادثه انفجار موشکی در روستای مجدل شمس در جولان 
اشغالی که به کشته و زخمی شدن شماری غیرنظامی انجامید، 
رئیس مجلس نمایندگان لبنان به رایزنی تلفنی با هماهنگ کننده 
ویژه سازمان ملل متحد در امور لبنان درباره روند صلح در منطقه 

پرداخت.
این انفجار موشکی در شرایطی رخ داده که اسرائیل مدعی است 
حزب الله مسئول آن است، اما حزب الله هر نوع دخالت در حمله 
را مردود می‌داند. »محمد عفیف« مسئول روابط عمومی حزب‌الله 
لبنان اعلام کرد که حزب‌الله قاطعانه حمله به شهرک »مجدل 
شمس« را تکذیب می‌کند. همچنین حزب‌الله اعلام کرد: »علت 

حادثه مجدل شمس موشک ضدهوایی »اسرائیل« بوده است.«
با این وجود، دفتر بنیامین نتانیاهو، با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد 
نخست‌وزیر اسرائیل »به صراحت« هشدار داده که حزب‌الله بابت 
این اقدام »بهای سنگینی خواهد پرداخت که تاکنون نپرداخته 
است«. همچنین نتانیاهو مدعی شد، حزب الله از سلاح‌های ایرانی 

برای حمله استفاده کرده است.
دولت پزشکیان و نگرانی نتانیاهو

“عبدالرضا فرجی‌راد” کارشناس مسائل بین‌الملل، در این باره 
معتقد است: » اسرائیل با اعلام این که حزب‌الله موشک‌پرانی 
کرده و ایران هم نقش داشته و تعدادی کودک و نوجوان مشغول 
بازی فوتبال را کشته است، می‌خواهد همان روند ایران هراسی را 
که در کنگره آمریکا شارژ کرده، ادامه دهد. واقعیت این است که 
دولت اسرائیل از روی کار آمدن یک دولت جدید در ایران که 
قرار است سیاست خارجی متوازن را برقرار کند و با آمریکا و اروپا 
هم برای لغو تحریم‌ها گفتگو کند، به وحشت افتاده است. درواقع 
روزنامه‌های اسرائیل نیز همین را نوشته‌اند که آمدن پزشکیان به 
عرصه قدرت در ایران به ضرر اسرائیل تمام شده و اگر رقیب ایشان 
به قدرت می‌رسید، ایران بیشتر به انزوا کشیده می‌شد. بنابراین، با 
توجه به این که من مسائل منطقه را به دقت رصد می‌کنم معتقدم 
حزب‌الله به هیچ وجه چنین هدفی را نداشته، همانطور که خود 
حزب‌الله هم اعلام کرده این کار را انجام نداده است. معتقدم که یا 
گروه‌های دیگری این کار را کرده‌اند یا به احتمال قوی‌تر، همانطور 

که خود رسانه‌های اسرائیل هم اشاره کرده‌اند، این اتفاق به علت 
کارکرد غلط گنبد آهنین رخ داده که باعث شده موشک به خطا 
برود. این موضوع را حتی برخی رسانه‌های داخل اسرائیل اعلام و 

به عملکرد اشتباه گنبد آهنین تاکید کرده اند.«
او می‌گوید: »نه تنها حزب الله اعلام کرده در این حمله نقشی 
نداشته است، بلکه “جوزپ بورل” دیروز اعلام کرده که نسبت به 
ماهیت حمله کننده شک کرده است. شاید لازم است یک گروه 
محقق بین المللی و بی‌طرف روی این موضوع پژوهش کنند که 
آیا این اقدام را حزب‌الله انجام داده یا خطای گنبد آهنین بوده 
است. یکی از حدس‌های خود من این است که یک کلکی از سوی 
خود اسرائیل و شخص نتانیاهو باشد که بتواند بعد از مانوری که در 
کنگره آمریکا و در ملاقات با ترامپ کسب کرد، یک حرکت جدید 
در منطقه استارت بزند تا جنگ را تا انتخابات آمریکا ادامه داده و 
در قدرت بماند. من بسیار مشکوکم که این اتفاقات چگونه رخ داده 

و قطعا در روز‌های آینده این موضوع روشن‌تر خواهد شد.«
او معتقد است: »استقبال نمایندگان عمدتا جمهوریخواه کنگره 
آمریکا از نتانیاهو و تشویق پرشور وی باعث شد که نتانیاهو 
نوعی جسارت جدید درباره مسائل غزه پیدا کند. ضمن این که 
ما نمی‌دانیم در ملاقات ترامپ و بایدن با نتانیاهو چه سخنان 
پشت پرده‌ای مطرح شده و به اصطلاح، چه گذشته است. هرچند 
می‌دانیم که هم بایدن، هم ترامپ و هم کاملا هریس بر توقف و 
عدم ادامه جنگ اصرار دارند. یعنی حتی ترامپ که ادعای نزدیکی 
و صمیمیت با ترامپ را دارد معتقد است جنگ غزه فرسایشی شده 
و باید تمام شود. طبیعتا وقتی در جامعه آمریکا دو حزب اصلی 
و قدرتمند می‌گویند بهتر است جنگ تمام شود، ولی اسرائیل 
برای عقب انداختن آتش بس بهانه می‌آورد، نشان می‌دهد اسرائیل 
مایل است درگیری به شکلی ایجاد شود، که این جنگ ادامه پیدا 
کند چرا که اتمام این جنگ چه در لبنان و چه در غزه، منتهی به 

آشوبی داخل اسرائیل می‌شود.«

پیروزی "پزشکیان" منافع جنگ‌طلبانه افراطیون اسرائیلی را با خطر روبرو کرده است 

بازی "ایران هراسی" نتانیاهو


